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Skatteministeren var inde på, og det var den 
socialdemokratiske ordfører også, at med ved- 
tagelsen af L 104 blev fristen forlænget i tre 
uger, og at der derfor kan gå relativt lang tid. 
Det er jeg i og for sig enig med skatteministeren 
i, men jeg tror nu nok, at vi alligevel på en eller 
anden måde under udvalgsbehandlingen kan 
finde frem til en løsning, som er rimelig. 

Skatteministeren var også inde på forslagets 
administrative virkninger. Og skatteministeren 
henviste til nogle henvendelser fra Kommuner- 
nes Landsforening, og dem synes jeg vi må se på 
i udvalget. 

For mig at se er det afgørende i denne sag, at 
vi finder en eller anden ordning, der er rimelig. 
Om det så skal være nøjagtig det, SF foreslår, 
eller noget andet, vil vi ikke lægge os fast på 
endnu. Men hovedtanken, nemlig at man skal 
have en rykker og ikke en bøde som det første, 
der kommer fra myndighederne, er vi enige i. 
Og jeg er også enig i, at tillægget bør kunne 
nedsættes for de mindre indkomster. 

Kim Behnke (FP): 
Det kommer næppe som nogen overraskelse for 
SF, at Fremskridtspartiet støtter forslaget. Vi har 
diskuteret det indgående, inden det blev frem- 
sat. 

Der var nemlig en skatteborger i Sydthy 
Kommune, der for et halvt års tid siden, nemlig 
i juli-august 1996, fik den kedelige oplevelse, at 
han ikke havde fået afleveret sin selvangivelse 
til tiden. Det samme var tilfældet for hans med- 
hjælpende hustru. Det første, de hørte fra Syd- 
thy Kommune, var, at de begge fik en opkræv- 
ning. De skulle betale 5.000 kr. hver, altså 
10.000 kr. tilsammen, for ikke at have afleveret 
deres selvangivelse til tiden. 

Går man over og ser på, hvilke overtrædelser 
man skal foretage f.eks. af straffeloven her i 
Danmark for at få en bøde på 10.000 kr., så må 
man sige, at det er fuldstændig ude af propor- 
tioner, at sådan et ægtepar kan blive stillet over 
for så kraftig betaling til det offentlige. 

Efterfølgende spurgte den pågældende skat- 
teyder i nabokommunen, hvordan de havde 
håndteret sagen. Svaret fra Thisted Kommune 
var, at de havde da godt set, der var nogle skat- 
teydere, der ikke havde fået afleveret selvangi- 
velsen til tiden, men der havde man taget telefo- 
nen og ringet til dem og sagt: Nu må I se at få 
det ordnet. 

Jeg rejste spørgsmålet over for skatteministe- 
ren, om det da kunne være rigtigt, at der var så 

forskellig en forvaltning af lovgivningen, at man 
i en kommune giver et ægtepar 10.000 kr. på to 
girokort at betale og man i nabokommunen 
tager telefonen og ringer til skatteyderne og 
siger: Kan I så se at få det ordnet. Skatteministe- 
ren gav mig i august-september sidste år med- 
hold i, at det ikke kunne gå, at der var så for- 
skellig en forvaltning. 

Jeg havde faktisk tiltro til, at ministeren så 
ville sørge for over for den samlede skattefor- 
valtning at give klar besked om, hvordan man 
skulle forholde sig. Men efterfølgende kunne 
man opleve, at de med Randers Kommune i 
spidsen gik på banen og sagde, at de ikke under 
nogen omstændigheder ville gå ud med så hård 
en sanktion over for deres skatteborgere, og 
derfor havde man gjort det i kommunen, at man 
gav folk en individuel rykker. 

Efter Fremskridtspartiets opfattelse skal folk 
selvfølgelig aflevere deres selvangivelse til 
tiden. Det var noget nemmere, dengang vi alle 
sammen vidste, at det var den 15. februar. Men 
de tider er jo forbi. Det skete allerede med skat- 
tereformen fra 1986-87. Sådan er det jo ikke 
længere. Men omvendt må vi altså også erkende 
den mangfoldighed, folk lever i, hvor nogle ikke 
har fået selvangivelsen tilbage fra deres revisor, 
hos andre har revisoren været syg og ikke nået 
at få arbejdet lavet. I en tredje situation har folk 
været bortrejst, og i en fjerde situation har folk 
selv været syge. Der kan være masser af gode 
saglige grunde til, at folk ikke lige præcis når at 
aflevere selvangivelsen på en bestemt dato. 

Er folk involveret i anpartsprojekter, kan der 
være problemer med, at generalforsamlingerne i 
kommanditselskaberne ikke bliver afholdt til 
tiden. Der kan være problemer med retssager 
osv. osv. Der er så mange gode grunde til, at 
folk ikke får afleveret selvangivelsen til tiden. 
Og så kan det ikke nytte noget, at man fra myn- 
dighedernes side farer ud og giver folk en afgift 
på helt op til 5.000 kr. Det vil vi ganske enkelt 
ikke være med til. 

Vi mener som SF, at det første, der skal ske, 
er, at folk bliver præsenteret for en rykkerskri- 
velse. Hvis folk ikke reagerer på den rykkerskri- 
velse, er det klart, at så er vi også tilhængere af, 
at systemet går i gang, og at folk må betale de 
nødvendige afgifter eller pålæg, eller hvad man 
nu kalder det, indtil man har fået afleveret sin 
selvangivelse. 

Dem, der er fusentaster, og dem, der syste- 
matisk lader være med at aflevere tingene og 
spekulerer i det, ønsker vi ikke at holde hånden 


